factis et negotiis regal nostri intrinsecis vel extrinsecis, absque nobis sine
pecunia ire teneantur. Item nullam collectam vel atones ant descensus super
ipsos nobiles et Saxones praenotatos ac populos eorundem recipi faciemus,
nec etiam occasione lucri camerae nostrae vel aliqua alia ratione exigi vo-
lumus ab eisdem. Et si monetam nostram in regno nostro currere facere vo- 20

luerimus, de qualibet provincia quatuor both homines, cum comae parochiali,
ipsam monetam nostram currere faciant et cambiri. Nulla[m devalidationem] 3)
ipsius monetae nostrae in regno nostro fieri permittemus. Item si palatinus
in regno nostro ad faciendum iudicium processerit, in qualibet provincia
quatuor indices deputati cum comite parochiali ire et iudicare debeant. Et 25
ins, quod comitem parochialem in iudiciis contingit, ipsi comiti debeat plene
volumus et persolvi. Si vero palatinus sinistre procedere intenderet, iidem
quatuor homines cum comite ipsorum prohibere et nobis intimare teneantur.
Item statuimus, quod populos archiepiscoporum, episcoporum et ecclesiarum pri-
vilegiatarum in causis temporalibus nullus iudicum praeter personam nostram 30
possit iudicare, et quod nullus iudicum archiepiscoporum in foris seu villis prae-
dictorum archiepiscoporum nobiles regal nostri et populos eorundem possit
iudicare. Hospites etiam liberarum villarum regis scilicet et reginae nobiles
regni nostri non possint iudicare. Item impignorationes super transeuntes
incolarum regni nostri penitus nolumus et fecimus aboleri. Item omnia 35
tributa tempore Ladizlai regis facta omnino exstirpentur. Volumus etiam,
quod in locis antiquorum tributorum populi nobilium et ecclesiarum tributa
non persolvant, sed tantummodo mercatores de allis regnis ad alia regna
transeuntes. Praeterea turres sive castra super ecclesiis aedificata aut locis
aliis pro nocumento constructa penitus evellantur. Item possessiones, fora et 40
castra quortuncumque per violentos detentores indebite occupata restituantur et
reddantur. Item decimas frugum secundum decreta sanctorum regum solvere
teneantur, ita videlicet, quod quilibet nobilis sive Saxo de numero nobilium

1) Vorlage: viceconcellarium.
3) Vorlage: viceconcellaria.
8) Lucke 3.7 Centimeter.

45
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de quolibet aratro unum fertonem pro decimis solvat, populi autem ipsorum
nobilium et Saxonum de singulis capetiis solvant unum pondus, et decimator
non per se, sed cum homine parochialis comitis dicare debeat. Usque festum
sailed Martini super iuramento populorum nobilium ipsae decimae persol-